Bank ini berdiri atas beberapa gagasan tokoh Majelis Ulama Indonesia (MUI), beberapa cendekiawan muslim yang tergabung dalam Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), Pemerintah, dan juga masyarakat Indonesia. BMI berdiri berdasarkan Akta Pendirian No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah yang telah disahkan oleh Menteri Kehakiman Republik Indonesia. Beberapa produk BMI antara lain adalah Tabungan, Muamalat Prioritas, Muamalat Giro, Deposito, Kartu E-Share Debit, Pembiayaan, Bancassurance, Smart Account Opening, Investasi. Berikut gambar logo PT Bank Muamalat Indonesia.